Município de Santo Antônio do Aracanguá
  Rua Dr. Pio Prado, 285 - Centro – Fone: (0**18) 3639-9000

CEP: 16130-000 - Estado de São Paulo
licitacao@saaracangua.sp.gov.br

ATA DE ABERTURA HABILITAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS 002/2021.

“VOCÊ FAZ PARTE DESTE GOVERNO”

1

Aos dezenove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte um, às 09h10min, na sala do Departamento de

Licitação, reuniu-se a Comissão Julgadora Especial de procedimentos licitatórios, designada nos autos pelo Sr.

Prefeito através da portaria nº 011/2021, sendo os Senhores: Ronaldo Bistafa, Rafael Francisco Biudes e Sergio

Domingos da Silva, presidida pelo primeiro e secretariada pelo último, para Abertura, Habilitação, Classificação e

Julgamento da Tomada de Preços nº 002/2021, cujo objeto visa a Contratação de empresa especializada para,

em regime de execução de empreitada por preço global, executar a obra de Construção do Vestiário Esportivo

do Campo de Futebol Anísio Francisco Ribeiro, no Distrito de Vicentinópolis”. Conforme Edital publicado na

Imprensa Oficial do Estado de São Paulo (IMESP), no Jornal O Liberal Regional da Cidade de Araçatuba/SP, no

Jornal a Gazeta da Cidade de São Paulo/SP, no Quadro de Avisos e no site:

http://www.saaracangua.sp.gov.br/licitacoes-editais-concursos. Protocolou o envelope nº 01 – Documentação de

Habilitação e envelope nº 02 – Proposta de Preços as seguintes empresas: JOMCA CONSTRUÇÕES EIRELI ME.,

CNPJ nº 19.921.468/0001-47, com sede na Rua Clovis Gomes de Oliveira, nº 575, Bairro Centro, CEP 15.320-000, na

cidade de Floreal, estado de São Paulo, representada por seu bastante procurador o Sr. PAULO HENRIQUE

BATELO VICENTIN, portador da cédula de identidade RG nº 49.698.431-7-SSP/SP e do CPF nº 399.771.408-80;

D.W.J. ENGENHARIA E CONTRUÇÕES LTDA ME, CNPJ nº 28.094.797/0001-52, com sede na Rua Porangaba, nº

916, Bairro Vila Industrial, CEP 16.072.165, na cidade de Araçatuba-SP, representada neste ato pelo seu Proprietário

o Sr. CARLOS ALBERTO DONÁ JUNIOR, portador da cédula de identidade RG nº 28.929.689-4-SSP/SP e do CPF

nº 284.569.068-16; PINA CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº , 25.276.950/0001-74, com sede a Rua

Guilherme Guerbas, nº 223, Bairro Centro, CEP 15.290-000, na cidade de Buritama-SP, neste ato pelo seu

Proprietário o Sr. MARCOS ROGERIO PINA, portador da cédula de identidade RG nº 28.839.416-SSP/SP e do CPF

nº 279.918.768-45 e a empresa ADRIANO ROBETO CORTEZ BOSCO EIRELI, CNPJ nº 19.814.893/0001-37, com

sede a Rua Compadre João Bertani, nº 599, Bairro Saudade, CEP 16.020-290, na cidade de Araçatuba, representada

pelo seu Proprietário o Sr. ADRIANO ROBERTO CORTEZ BOSCO, portador da cédula de identidade RG nº

32.367.762-SSP/SP e do CPF nº 286.986.648-81. Em seguida, a CJL passou a analisar a parte externa dos

Envelopes nº 01 – Documentação de Habilitação, sendo rubricados os envelopes e documentações pela CJL e

licitantes presentes. Após, passou-se à fase de habilitação, passando para a averiguação da documentação

apresentada pelas licitantes, sendo realizada a leitura, averiguação quanto à autenticidade das certidões

apresentadas (via internet). A CJL a unanimidade decidiu habilitar todas as empresas por estarem de acordo com as

exigências do edital. Não havendo interesse recursal da decisão de habilitação a CJL passou à abertura do envelope

nº 02 – proposta, sendo rubricado os envelopes pela CJL e licitantes presentes. Em seguida, a CJL passou a julgar o

mérito da proposta das empresas habilitadas, sendo declarada classificada por atender as exigências contidas no

edital pelo critério de menor preço global e classificando-as da seguinte forma: JOMCA CONSTRUÇÕES EIRELI ME,

primeira classificada por apresentar um valor global de R$ 204.823,14 (duzentos e quatro mil, oitocentos e vinte e três

reais e quatorze centavos);  PINA CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, segunda classificada  por apresentar o

valor global de R$ 227.782,40 (duzentos e vinte e sete mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos);

mailto:licitacao@saaracangua.sp.gov.br
http://www.saaracangua.sp.gov.br/licitacoes-editais-concursos

 Município de Santo Antônio do Aracanguá
  Rua Dr. Pio Prado, 285 - Centro – Fone: (0**18) 3639-9000

CEP: 16130-000 - Estado de São Paulo
licitacao@saaracangua.sp.gov.br

ATA DE ABERTURA HABILITAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS 002/2021.

“VOCÊ FAZ PARTE DESTE GOVERNO”

2

ADRIANO ROBETO CORTEZ BOSCO EIRELI, terceira  classificada por apresentar o valor global de R$ 227.802,59

(duzentos e vinte e sete mil, oitocentos e dois reais e cinquenta e nove centavos) e a empresa    D.W.J.

ENGENHARIA E CONTRUÇÕES LTDA ME, quarta classificada por apresentar o valor global de R$ 227.919,98

(duzentos e vinte e sete mil, novecentos e dezenove reais e noventa e oito centavos). A certidão de Débitos

Municipais e Certidão de Débitos Tributários não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo da empresa

JOMCA CONSTRUÇÕES EIRELI ME estão vencidas, devido a mesma ser microempresa e ter apresentado a

declaração de enquadramento como ME/EPP, fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis, prorrogáveis por igual

período para regularização da documentação e apresentação, como determinado no item 11.5 do Edital. Todas as

empresas renunciaram ao direito de interposição de recurso ou representação quanto a decisão de habilitação e das

classificações das propostas. O presidente da CJL declarou encerrado dos trabalhos. Nada mais havendo a tratar, foi

encerrada a presente Sessão. A presente ata fora lavrada por mim, Sergio Domingos da Silva, membro secretário,

indo assinada por mim e pelos demais membros da CJL e pelas licitantes presentes. PREFEITURA DE SANTO

ANTÔNIO DO ARACANGUÁ.

RONALDO BISTAFA

Presidente

RAFAEL FRANCISCO BIUDES

Membro

SERGIO DOMINGOS DA SILVA

Membro e Secretario

JOMCA CONSTRUÇÕES EIRELI ME

 Sr. PAULO HENRIQUE BATELO VICENTIN

D.W.J. ENGENHARIA E CONTRUÇÕES LTDA ME
Sr. CARLOS ALBERTO DONÁ JUNIOR

PINA CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI
 Sr. MARCOS ROGERIO PINA

ADRIANO ROBETO CORTEZ BOSCO EIRELI
Sr. ADRIANO ROBERTO CORTEZ BOSCO

mailto:licitacao@saaracangua.sp.gov.br